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SKOLFS 2025:354
Utkom från trycket
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Förordning 
om ändring i förordningen (SKOLFS 2018:50)  
om läroplan för förskolan;

utfärdad den 5 juni 2025.

Regeringen föreskriver att bilagan till förordningen (SKOLFS 2018:50) om 
läroplan för förskolan ska ha följande lydelse.

1. Denna förordning ska kungöras i Statens skolverks författningssamling 
(SKOLFS).

2. Förordningen träder i kraft den 1 augusti 2025.

På regeringens vägnar

LOTTA EDHOLM
Eva Lenberg
(Utbildningsdepartementet)
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SKOLFS 2025:354 Bilaga1

1 Förskolans värdegrund och uppdrag
Grundläggande värden

Förskolan ingår i skolväsendet och vilar på demokratins grund. Av skollagen 
(2010:800) framgår att utbildningen i förskolan syftar till att barn ska inhämta 
och utveckla kunskaper och värden. Den ska främja alla barns utveckling och 
lärande samt en livslång lust att lära. Utbildningen ska också förmedla och 
förankra respekt för de mänskliga rättigheterna, för de grundläggande demo
kratiska värderingar som det svenska samhället vilar på och för att lagar och 
andra föreskrifter som gäller i samhället ska följas.

Var och en som verkar inom förskolan ska främja aktning för människo
livets okränkbarhet, individens frihet och integritet, alla människors lika vär
de, jämställdhet mellan kvinnor och män, flickor och pojkar, samt solidaritet 
mellan människor. Inget barn ska i förskolan bli utsatt för diskriminering på 
grund av kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, 
 religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning 
eller ålder, hos barnet eller någon som barnet har anknytning till, eller för an
nan kränkande behandling. Alla sådana tendenser ska aktivt motverkas.

Utbildningen ska genomföras i demokratiska former och lägga grunden till 
ett växande intresse och ansvar hos barnen för att aktivt delta i samhället och 
för en hållbar utveckling – såväl ekonomisk och social som miljömässig. Både 
ett långsiktigt och globalt framtidsperspektiv ska synliggöras i utbildningen.

Förskolan ska spegla de värden och rättigheter som uttrycks i Förenta 
 nationernas konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen). Utbild
ningen ska därför utgå från vad som bedöms vara barnets bästa, att barn har 
rätt till delaktighet och inflytande och att barnen ska få kännedom om sina 
rättigheter.

Förståelse och medmänsklighet
– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –

1 Senaste lydelse SKOLFS 2025:23.
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